
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

Retifica a Homologação do Resultado Final do Concurso Docente–CDPT/2018          Página 1 de 1 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO REITORIA Nº 01, DE 16 DE ABRIL DE 2019 

Referente ao Edital de Homologação Reitoria nº 03/2018 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, 

no exercício do cargo de Reitor, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 619, de 02 de julho de 

2015, do Reitor em exercício da UFGD, considerando a Portaria n.º 754 de 14 de setembro de 2017, da Reitora 

da UFGD, e, considerando a Resolução COUNI nº 120/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15 , 

o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do 

Magistério Superior da UFGD, o Mandado de Segurança nº 5000939-76.2018.4.03.6002 da 2ª Vara Federal de 

Dourados e o PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA nº00083/2018/ADMIN/PFMS/PGF/AGU, RESOLVE: 

 

1. TORNAR SEM EFEITO a Homologação do Resultado Final do Concurso Docente – CDPT-2018/UFGD da área de 

Botânica referente ao Edital de Abertura CCS nº 04/2018 e ao Edital de Homologação Reitoria nº 03/2018.  

 

 

Profª. Drª. Paula Pinheiro Padovese Peixoto  
Reitora da UFGD - em exercício 

 
 
 


